
2014-08-09 23:49 CEST

Socialstyrelsens vägledning; ”Att vilja
veta och att våga fråga”

Socialstyrelsens vägledning; ”Att vilja veta och att våga fråga” - för att öka
förutsättningarna att upptäcka våldsutsatthet. Dnr 31070/2012.

På uppdrag från regeringen har Socialstyrelsen tagit fram en nationell
vägledning för personal inom hälso- och sjukvården samt socialtjänsten, i
syfte att öka förutsättningarna för att upptäcka våldsutsatthet. Rädda Barnen
har fått möjlighet att lämna synpunkter på förslaget vid två tillfällen i
samband med två separata remissrundor.

Rädda Barnen välkomnar att avsnittet som handlar om att uppmärksamma
och ge stöd till barn som far illa/riskerar att fara illa, nu kompletterats med
flera konkreta råd. Eftersom barn utgör en särskilt utsatt och sårbar grupp när
det gäller våld i nära relationer anser vi att det är mycket viktigt att barnets
situation och hjälpbehov uppmärksammas särskilt.

Sammanfattningsvis uppfattar vi dock inte att vägledningen i önskvärd
utsträckning hjälper till att reda ut de svårigheter som finns när det handlar
om att upptäcka våldsutsatthet. Vi anser att många av de problem som idag
bromsar upp processen förblir olösta. I vissa fall är vår uppfattning att
Socialstyrelsens förslag, snarare än att fungera som en vägledning, istället
riskerar att försvåra för personalen att kunna upptäcka just våldsutsatthet.

Läs Rädda Barnens senaste remissvar från 24 september 2014.

Vi hänvisar också till vårt tidigare remissvar som överlämnades till
Socialstyrelsen i mars 2014.

https://www.raddabarnen.se/Documents/press/remissvar/doc141006.pdf
https://www.raddabarnen.se/Documents/press/remissvar/hur-upptacka-valdsutsatthet-remissvar-dnr-31070-2012-20140326135621.pdf


Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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